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19 lipca 2010

Pińczów Chopinowi

Mazurki  w jazzowej  aranżacji  Artura Dutkiewicza oraz popisy uczniów klasy fortepianu
Państwowej Szkoły Muzycznej I Stopnia składać się będą na koncert „Pińczów Chopinowi”,
który odbędzie się w najbliższą sobotę w Synagodze Starej. W ten sposób miasto Pińczów
uczci przypadającą na ten rok 200. rocznicę urodzin Fryderyka Chopina.

 

Rok Chopinowski 2010 to ogromna szansa na promocję polskiej kultury i sztuki;  możliwość
propagowania naszego dziedzictwa narodowego. Począwszy od marca w całym kraju, w
stolicach Europy oraz w wielu placówkach kulturalnych na świecie odbywa się szereg
festiwali i koncertów  promujących bogaty dorobek Chopina. W obchody Roku
Chopinowskiego włącza się również miasto Pińczów zapraszając na wyjątkowy koncert
pińczowianina Artura Dutkiewicza, który specjalnie na okazję 200. rocznicy urodzin Chopina
skomponował i zaprezentuje przed pińczowską publicznością „Jazzowe Mazurki”.

 

Na program recitalu solowego składać się będą autorskie mazurki Artura Dutkiewicza
nawiązujące do chopinowskiej tradycji oraz polskiej muzyki ludowej. „Mazurki, oparte na
rytmach ludowych, grane są tu w motoryczny, jazzowo – groovowy sposób, co jest zabiegiem
prekursorskim we współczesnej muzyce polskiej.” – czytamy w jednej z recenzji koncertu.
Istotnym elementem w grze Artura Dutkiewicza jest improwizacja, którą stosował również
Fryderyk Chopin i jemu współcześni. Artur Dutkiewicz jest jednym z niewielu pianistów
jazzowych w Polsce i Europie, którzy podejmują się tworzyć improwizowaną muzykę
podczas recitali solowych. Jego pianistyka charakteryzuje się wielką rozpiętością
stosowanych środków – od romantycznego ciepła muzyki klasycznej przez elementy rhytm &
bluesa aż po muzykę etniczną.

 

Przed koncertem Artura Dutkiewicza zaprezentują się również wychowankowie Państwowej
Szkoły Muzycznej I Stopnia z Pińczowa obchodzącej w tym roku 5-lecie swojego istnienia. 
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Utwory Chopina wykonają uczniowie klasy fortepianu: Michał Piotrowski, Katarzyna
Ruczyńska i Anna Banaś.

 

Koncert rozpocznie się o godzinie 18:00 w Synagodze Starej w Pińczowie (ul. Klasztorna 8).
Sponsorami koncertu są: Polskie Składy Budowlane, Kopalnia Gipsu Leszcze oraz Urząd
Miejski w Pińczowie.

 


